
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
ЕЛИЗАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
09.12.2021          №37-р 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 
муниципальных служащих, замещающих должности 
муниципальной службы в Елизаровской сельской 

администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области, утвержденного Решением 

Елизаровского сельского Совета от 19.11.2012 года № 25-р 
(с изменениями от 14.11.2013 № 19-р, 30.10.2014 №19-р, 
28.10.2015 №13-р, 18.01.2018 № 3-р, 30.10.2019 №26-р) 

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь Законом Нижегородской области от 28.01.2021 №120-З «О внесении 
изменений в Закон Нижегородской области «Об областном бюджете на 2021год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов», Законом Нижегородской области от 08.11.2021 
№121-З «О внесении изменений в статью 1 Закона Нижегородской области «О 
приостановлении действия отдельных положений законов Нижегородской области в 
связи с Законом Нижегородской области «Об областном бюджете на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18.09.2006 №573 «О предоставлении социальных гарантий 
гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и 
сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», 
сельский совет решил:  

1.Приложение №1 Положения об оплате труда муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы в Елизаровской сельской 
администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области, 
утвержденного Решением Елизаровского сельского Совета от 19.11.2012 года № 25-
р (с изменениями от14.11.2013 №19-р, 30.10.2014 №19-р, 28.10.2015 №13-р, 
18.01.2018 №3-р,30.10.2019 №26-р)– читать в новой редакции. 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 
администрации Елизаровского сельсовета 

 

 Наименование должности Должностные 
оклады 

2
1 

Специалист I категории 6448 

 
2.Раздел 5 Положения изложить в новой редакции: 

«5. Классный чин 
5.1 Муниципальному служащему устанавливается месячный оклад, в 

соответствии с присвоенным ему классным чином (далее оклад за классный чин). 
5.2 Размер оклада за классный чин устанавливается правовым актом 

представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с частью 2,1 статьи 24 
Закона Нижегородской области от 03.08.2007 №99-З «О муниципальной службе в 



Нижегородской области» в зависимости от присвоенного муниципальному 
служащему классного чина в размере:  

 
Классный чин 

Размер оклада 
за классный чин 

Действительный муниципальный советник 1 класса 9029 

Действительный муниципальный советник 2 класса 8393 

Действительный муниципальный советник 3 класса 7136 

Муниципальный советник 1 класса 
Муниципальный советник 2 класса 
Муниципальный советник 3 класса 

6699 
5825 
4950 

Советник муниципальной службы 1 класса 
Советник муниципальной службы 2 класса 
Советник муниципальной службы 3 класса 

4806 
4516 
4077 

Референт муниципальной службы 1 класса 
Референт муниципальной службы 2 класса 
Референт муниципальной службы 3 класса 

2622 
2331 
2038 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 
Секретарь муниципальной службы 2 класса 
Секретарь муниципальной службы 3 класса 

1894 
1748 
 1456 

 
5.3. Оклад за классный чин выплачивается муниципальному служащему с 

даты присвоения муниципальному служащему классного чина в соответствии со 
статьей 8.1. Закона Нижегородской области от 03.08.2007г. №99-З «О 
муниципальной службе в Нижегородской области».  

5.4. Выплата оклада за классный чин осуществляется на основании правового 
акта представителя нанимателя (работодателя). 

5.5. Размер оклада за классный чин индексируется законодательством 
Нижегородской области с учетом уровня инфляции (потребительских цен).» 

3. Раздел 6 Положения изложить в новой редакции: 
6.1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх 

суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, 
предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год): 

6.1.1. ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на 
муниципальной службе- в размере трех должностных окладов; 

6.1.2. ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия 
работы-в размере тринадцати должностных окладов; 

6.1.3. ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, 
составляющими государственную тайну, за стаж работы в структурных 
подразделениях по защите государственной тайны. 

Условия назначения и размер выплаты определяется на основании Правил 
выплаты ежемесячных процентных надбавок у должностному окладу (тарифной 
ставке) граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и 
сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 
№573».  

6.1.4. премий за выполнение особо важных и сложных заданий и иных премий-
в размере двух должностных окладов; 

6.1.5. единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска и материальной помощи-в размере двух должностных 
окладов; 



6.1.6. ежемесячного денежного поощрения-в размере двух должностных 
окладов; 

6.1.7. оклада за классный чин-в размере четырех должностных окладов. 
6.2. Представитель нанимателя (работодатель) вправе перераспределять 

средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между выплатами, 
предусмотренными частью первой настоящего пункта. 

3.Действия настоящего решения распространяются на правоотношения 
возникшие с 01.10.2021 года. 

4.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 
 
Глава местного самоуправления     И.В.Ишукова

   


